De olea.

Olea est arbor sc̄m Iſi. cuius fructus dicitur oliua. succus eius oleū nācu- patur. ut dicit Iſi. li. xvij. sepe tamē arbor oliua appellatur. Est autē arbor pacis et insignis ut dicit Iſi. Nam ut dicit romanorum historia / sine oliuarum ramis nō mittebātur legati pro pace aliqua obtinendā. sive alijs offerenda. unde secundū Remigii p̄z būus arboris excellētia. quia in signū reconciliatiōnis et federis dei cum noe columba nō ē cū alterius arboris ramusculo. sed solum cū oliue intersigno ad arche fenestrā reuersa. immo secundū pliniū lib:o. xv. Elicores ap̄s athenas quandam olea coronabantur. greci vero tandem oleastro suos coronari iudicabāt ut dicit idem. Est itaq̄ olea arbor coma et v̄ro rameorum et multitidine speciosa. frondes babens subalbidos et molles. pīros pulchritudinem in estate et in bienniū retinen- tes. flores etiam habet minutos et multos suavit̄ redolentes / dunum corticem et radicem amaram / fructum pingue / sapidū atq̄ dulcem. Nam ut dicit Iſidorus ex amaritudine radicis surgit oliua in pabulum lumen et mediam vulneris / ac in refectionē esurientis. in lucernis enim ponitur ad igni nutrientium mēbris lagundiis ponit ad medēdū i abū po- niat refaciendū et ad condierendū. ut dicit idem

179

¶ De arbo. et plan.

Et enim oleo ignis et luminarii nutritiū/moz
borum remediuī / et cibarioz suauissimū p̄dimen
tū (ut dicit Iſi). **E**t ergo oliua siue olea arbor
fructifera et medicinalis / cui? cortices / folia / et
fructū cōuenient medicinae. cui? lignū marie est
soliditatis et opacitatis et quasi imputribilis
punitatis. sed quis sit multe duricici in exteri
ori substantia / multū tū h̄ humorositatis et
vintuositatis interius i medulla. **D**e oleis au
tē / et de oliuis d. pli. li. xv. arbores oleap. fui
ciferaꝝ quāꝝ multa sunt genera in regionib?
multū calidis. sed nec in nūmis frigidis / s̄ po
tius in rēgatis magis tū habentib? se ad ca
lorē q̄ ad frigiditatē / et iō iubet caro ut. d. idē
pli. oliuas sen i solo calido nō nimis pingui
nec nimis macro radiis solis opposito. Nam
celū eis maxime cōfert et multū diligunt rozez
celi et aeris serenitatem. vnde si fuerint copiosi
imbres q̄n oliue maturescant. vitias oleum et
cōsumit nisi sequat̄ serenitas / que extenuet li
quorem. d. pli. c. iij. nec indiger olea falce vel
rasstro ut putet / sicut putant vites / sed soli et ro
ni celesti cōmittitur. verno gaudet ipse et icipit
tunc florere / cui? fructū primo circa biemē col
liguntur. collectis fructib? solent oliuātes ter
rā apre circa radices et quādā tuberositates
et adulterios ramulos circa veras radices
crescentes caute prescindere / et bmoi supfici
tates circa radicē solēt aliqui italici podogrā
olee appellare. vnde p̄casis illis radib? fat
cis melius fructificat olea et mirabiliter emen
dat. nec vult olea parti grauter cu p̄tis pro
fructu suo colligendo. sicut faciunt aliqui min
cauti. q̄ talis p̄cessio cedit ad iniunā ipsi? ar
boris et dannū anni subsequētis. min? enim
fructificat sic p̄cessio. ut. d. pli. **A**lulte etiā sūt
bmoi arboris sp̄es que p̄ diversitatē fructuꝝ
discernunt. Oliua itaq̄bim Iſi. arboris olee
designat fructū / cuius multiplex differentia i
uenitur. ut d. Iſa. **O**liue aut alie sūt domesti
ce et alie sunt silvestres. domesticæ fructus fac
iunt quandoq; maturos / quādoq; imaturos.
quādoq; iter boz mediocres. Inter illos au
tē fructus oliuares primi sunt terrestres pon
tici et virides. secundi sūt subrubrei. vel secundū
diasco. iacintimi ultimi vero videntur esse mi
gris. et quanto sunt nigriores extenuis. tato sūt
matuiores et interius vintuositiores / et ad ex
primendum oleum aptiores. et sicut d. aristot.
nunq; p̄fecte maturescut in arboz etiā si per
multos annos ibi essent. sed ut veram et com
pletam consequantur maturitatē / oportet ut
bace collecte de arboz per plures dies i una
congerie coacercentur. Et sic per compresioꝝ

nē mutuā confortato calore et renovato ad in
teriora ad plenā maturitatē pducant. Scdm
vero Iſa. in dietis. olive cu fuerint rubce non
dum bene mature / neclum plurimū vinctuo
se / stomacho sunt valde cōfortative et cōstrictiv
e et appetitus excitant / maxime si cu accers
vel aqua salsa fuerint preparate. tamen dure
sunt et difficiles ad digerendū et minus alijs
nutritive. Nigre vero que sunt iam quasi ma
turare calide sunt et inter siccā et humidū tē
pare multum quidem nutritive sed stomachi
mollificative et ad digerendum magis dure
quia vintuositate sua in stomacho suauitatē
et ad decoctionis locum insensus non descen
dunt. et ideo in hñorū corruptionē citius trā
ducuntur. et min? laudabiles sūt alijs ad cdē
dum. vtilea tū sunt in medicina. qz et trite et
posita sup loca que igne vel aqua calida sunt
epistia vesicā reprimit ibi nasciturā. poros
enim aperunt et exalate faciunt fumositates
que inclusa sub cute sunt cā vesice et tumoris
bucis q̄ Iſa. in die. Dicit aut pli. li. xv. c. iij. q̄
bace siue grana oliue quādū sunt in arboz
non pereunt. et quanto diutius in arbore per
mutuntur. tanto meliores fiunt. semper enim
nuovas v̄tes resumunt et difficilius cadunt.
Constant autem oliue ut dicit idem et nucleo
came oleo et amurcha / que sanies ē siue feroli
ue est amara. vtilis tū in medicina sed nuclei
cu folliculis oleo elicato viles sunt ad ignez
nutriendū porci inde dicuntur impinguati.

De oleo.

Oleum lucas est oliue (ut d. Iſi.) et ē
tanto nobilius / quanto recenter et fa
cilius a suis folliculis eliquatur. ut
dicit pli. li. xvij. c. iij. vbi d. q̄ oleum p̄ ve. uitate
vintatur. Et dicitur ibidē q̄ oleum in torculari
bus extorquendū melius eliquatur / si oliue
siue oleo bace p̄ius cu molari lapide rebes
mentus cōmite seruansima aqua p̄fusa fue
runt et resperse. Nā p̄ talē aquā calidā vintu
ositans randē ab ipsa aqua artificialiter sepa
rat. (et ut dicit idē) quanto oleum citius detors
culari erit / tanto oleum laudabilius iudicari.
Nā pingui? ē et suauis qd̄ minus cum terre
stria substācia admiscetur. Preter hoc dicit pa
pias q̄ si quis in aquas meritis oleum in ore
prius inclusum in aquā emerget / clariora fa
ct omnia que in fundo aque continentur. et
patent oculis ipsi facilis oia que ē aq̄ ifero
nb? abscondit. **N**natura ē ut ab oīos p̄diant et fo
mentum luminū administraret et corpora fessa re
crearet et cōfortaret. nemōs contractos et iduratos

Ziber XVII

aspasmatos remollit et relaxat apostemata
dura mollificat et maturat et matie oleum lini
M. multplex enim est oleum et ex multis reg generib;
est expressum. Aliud autem est simplex ut oleum olina
rum / oleum nucum / oleum papaverum / oleum amigdalorum /
oleum raphani / oleum lini / oleum canapi / et bus
iusmodi. Aliud est positum / et aliud est frigidum
alium est calidum / aliud stipticum / et costrictivum / alt
ut laxativum. Nam et appositione calidorum effici
tur calidum et ex frigidis frigidum / et ex frigidis
stipticum / et ex laxativis laxativum. Et iuste
versas casus morborum sunt adhibenda diversa
genera oleorum ut oleum laurinum / nardinum / pulle
gum in cassis frigidis. Oleum vero rosaceum siue
violaceum in calidis casis apponatur. Post autem ole
um ita fieri calidum ut febre inducat / si inde ve
ne pulsantes et mares et vole manuum ac plate
pedum inungant. ut oleum in quo decoquunt caro
leomina ut de in compendio salernitanum. postem
fieri ita frigidum quod inducet membrum inde punctionem
stuporem et insensibilitatem. ut per oleum madrago
gozino / quod fit ex oleo in quo poma madrago
re sunt decocta vel diutius reservata. sed inter
olea sic coposita magis laudabilia et magis
in medicina utilia sunt tripartita. Simpliciter autem
oleum quo ad medicinam eni^m quo ad cibum pri
mū locū obtinet oleum olivarium. deinde nucum et
amigdalorum. tertio papaverum quod tamen alijs oleis
predictis est magis frigidum atque siccum. matie quod
fit de semine eius nigro et hinc virtute inducendi
sonum valeris calida apostemata in principio.
et hepatis calefactionem vt. d. p. iate. Alia autem
olea minus conuenient cibis propter odoris graui
tatem et saponis horribilitatem. Progruit in vnliter
medicine. sicut. d. I. saec. dicitur. Habet autem
oleum generaliter multum aeritatis et aerei leui
taris. et iuste liquori superfluo / et alijs liquoribus
subesse dedignatur. penetratius est virtus sui
diffusionis. et iuste in vasis vitreis vel vitroatis
melius quod in ligneis seu porosis vasculis alijs
custodit. vestes quas tangit inficit / si eis odo
ris sui vescigium quasi inseparabiliter dereliquerit
diffusum in aqua superficie iunctas angulares
se recolligit et vt totaliter quo ad pinguedinem
et sapore saporem ab ipsis superficie viri permitte
rit. oleum autem sapore asperum et odore horridum cum
amurba sine feco mixtum ad cibum non est aptum.
nauseam enim et vomitum provocat. et stomachi oris
ficiunt corruptum et imitat. oleum etiam apes et aia
lia animalia corporis interficit et extinguit si inde
perfundatur (vt. d. ans.). Sed acero post infusa re
tumescunt. Nec oleum purum / ferrum politum. a rubi
gine levatur / quod ferum inde inungit sed si fuerit
corruptum vel aquosum et cum feco mixtum destruet

femur et corrupit. vt b. plinius li. xv.

Oleaster est silvestris olea sic dicta est
quod in foliis similis sit olive. sed ei^m fo
lia sunt latiora. et est arbor inculta sles
tilis et amara. cuius insertus olive tamquam mu
tarradicia et conuertit in propriam qualitatem. vt
d. I. si. li. xvij. cuius lachryma est duplet. Alia est
similis gummi sine villo qualitans mortuam. alta
est mordax similis gume ammoniaci. vt d. I. sid.
Et quamvis oleaster sit arbor silvestris tam
enim cortices / gummi / et frondes praeuentur me
dicinae. Nam enim folia eius sunt stiptica et amara
melle addito sanant vlera capitis atque ovis.
vt d. diaisco. succo corticis et frondum stipticam est
et officinam. viii. valet ad intercipiendum humorem
et sanguinis oem flutum. vt d. idem. Gummi enim va
let ad multa et illud quod est mordax matice. nam
vulnera mundificat et sanat. gingivulas conso
fas et corruptas adiuuat. et dentes motos ro
borat et confortat. Erisipalam. i. faciem ignem et
colera furiosa carne et ossa corrodentem repa
mit atque sanat. valet contra allopathiam et flum
capillorum. et tingit crines et canas et vel palpebras
vel retardat ut dicit idem.

Olio ab oleando est dictus / eo quod secundum
I. si. boices primo oleum alerent an
tequam fruges et cibas ad eum hunc
preferentes. pomis enim et oleis nutritur ho
mines ante diluvium sicut atlantis graminibus
atque herbis vt. d. I. sid. li. xij. et quod oia gra
minosa in terra nascentia que sunt coquinabili
la et cuius boim apta generaliter olera dicantur
et vulgariter caules dicuntur olera / quod fruti
ca et tarsi amplius crescere ceteris olenibus ar
bitrari. ut dicit idem. quod summittates dicuntur
cime quasi come / in quibus maxime est ingens vir
tus naturalis. et iuste in cimis huius berbe quam
maritime persistit efficacia medicinae. vt. d. idem
Est autem herba frigida et secca / turbidum et melia
colic generans sanguinem horribilem odorat fa
ciens. vt. d. I. saec. dicitur. Et sunt quidam cau
les estivales et quidam hivemales / quoniam berbe
sunt depositae ex primis. Nam substantia est grossa et
dura ad digerendam. ius vero suum suum est colo
ninus et inde desiccatus et ventris humecta
nus et laxativus / sed substantia sine ure est co
stipativa. tollit autem cornu nocumenum si in aqua
elutens et aqua plecta in alia decoquuntur / et
cum pinguedie optime coadiut. vt. d. idem dicitur
Est autem herba que proficit per translatio
nem. Nam quando in uno loco fuerit seminata
si postquam creuerit in platanum / ad dumum meliori

11 De arbō. et plan.

120

transferatur inuleum crescit et tam in quantitate quam in qualitate seu virtute meliorat. est, re folia eius tenera ab crucis et alijs venibz corroduntur. In hieme vero gelu et pruina costringuntur, et sic efficiunt magis tenera et ad de coquendū et comedendū meliora. Nam reuocato calore ad interiora foliorū melius digerit substantia eorū et sic efficiunt magis sapida et sunt molliora. Plinius vero li. xx. c. r. multis laudibus extollit caule quo ad usum medicinae et dicit quod eius triplex est spes. Quaedam è crista vnlis stomacho alius modice molliens, alia lata habens folia et spissa et ista minus valet in medicina tertia tenua habens folia et simplicita, et è ceteris amaro; sed vnlis medicina, folia eius trita et apposita bis in die sanant, canū vulnera recentia et inueterata mire sanant, caulis pax coctus solvit, multū coctus stimigit vino et ebrietati resistit, nervos confortat et iō vnlis è paraliticis tremulosis, lactis ubertate prebet pueris, succus eius valet contra venenū. Dicit enim idem ibidem, quod valet contra mortuus rabidi canis, odorē semis eius cocti fugiunt serpentes multas numerat alias eius virtutes, quas ptedeo hic omittit. dicit quod bractia silvestris sicut caulis p se nascentibus effectus fortes.

De ordeo.

Ordeū è dictū eo quod ato sit aridū. (vt dī. Ili. vel ab ordine eo quod eius spica quādōc̄ sex ordines cotinēt inuenit, et illud genus ordei melius pascit asalia. quod miticū et salubrissim̄ boies quod malū miticū vel siligo. vt. dī. Ili. Aliud è genus ordei habent duos ordines spica sua, tertiu dī trimense eo quod iactū in terra verno tpe celenter recolligit. vt. dī. De ordeo dicit pli. li. xvij. c. viij. priūm inter frumenta serū ordeū. apud enī multas nationes panis inde sit precipuus et polēta sit ex ordeo apud grecos et illi primo ordeū aqua p̄fūdit quod postea desiccāt et sic mole costringunt et a cortice farinā purgant. Alij ut italici ordeū siccū in subtile farinā molunt sine p̄fusionē aque p̄cedente ordeū frugē omniū nobilissimū est in medulla et serū non vult nisi in sica et solida terra. Unde propter sue substantie molliciē multū dico rapido matutinatē nec videtur aliud semē minus calamitum quo ad corruptionē quod citius crescit et colligitur ante quod miticū inuidat corruptio vel nubigo. Inter oīa vero crescentia frumenta meliorē quidē haber palea et bimilio et stipulam, sed multum habet laudabilem medullā quando modo debito paraet et farinā acurans sumam seu polentiam, vt dicit pli. Est autē ut

bl. Ili. in dictis ordeū est grauiū frigidū et sic cum virtutē habens colatinā et mundificatiū et essecratiū et parum habet ventositas respectu fabe minus tamē nutrita faba quod ordeū quāvis sit magis naturaliter inflata, nec enī bene semper corpus nutritum que per levitatis folliculos siue corporis se etredūt ut dī. idem, multi autē sunt ut dicit plinius qui plus utuntur ordeo in medicina quod in abo in de tamen sit abus ponis mundificans corpū nutritus et restaurans, spiritualia membra recreans et mundificans. De ordeo etiā cōuso de cotice munda et cum aqua munda decocto sit medicinalis potus quā philosophi ty sanā vocant, cuius virtus est sitis extinguita, sanitatis custodiuia, febribus calorū alteratiua, sed de tisana quere in litera. Z.

11 De Palma.

Palma est arbor vicerialis sic dicata. Ut dī. Ili. li. xvij. eo quod manus viceris siue optimentis viceriam è ornata vel quod est ad modū palme hoīs habēs ramos. Est autē arbor nobilis et insignis sempiterne pulchritudinis et virorū diuturnis vestita floribus sine vlla successione seniās folia sua, tpe biennis et estatis, et quod è arbor annosa durans in virute et virore p multa tpa. iō ad si multitudinem anis fenicis que multis vñit annis palma a grecis senit è vocata, et cū sit arbor fructifera fructus ferēs delectabiles et suaves, nō tamē in oībus locis ubi crescat p̄cipit fructus matunitatē, frequenter enī in sinā et in cōgipto fructus eius dactili similitudine digitorum sunt vocati quoꝝ noīa variantur. Nam alijs vocātur palmule similes mirabolani in forme distinctione, differunt tamen penitus in sape, at illi sunt saporis dulassimi et iocūdi. Autē arbores, vero saporis sunt borobilis et antari, alijs vocātur thebaici quod et nicholai, alijs murales, quos greci canathos vocāt (bucisq; Ili. Est autē palma ut sicut gl. sup̄ psal. arbor p̄cenitatis magne et altitudinis ē mī ad cedri altitudinē nō pringit, cuius radix è aspa et rotunda ī p fundo tene valde fixa, tunc autē ei solidus est, et opacus et iupitribilis firmitatis, cortex eius sup̄ truncū durus et rugosus et quadam pungens et matre versus tenā eriō difficile est ad scandendū, et cū difficultate ptingitur ad eius fructū, folia eius piramidale habent formā ad modū gladij quibus autē palma dura sit circa stipe et aspa in superiorib; mī iocūdi è aspectu in ramorum pulchritudine et in coma ī summitate ramorum portat fructus suos et non ī meo foliorum vt. dicit plinius lib; 9. xiij. cuius

// Liber XVII

fructus est tanto vincerius dulcior et sapidior
 quanto immediatus solis radiis appropiq[ue]at
 in multis siquid[em] regionib[us] crescit sed non ita
 fructificat sicut in regione feruida solis spicu-
 lis 2tine repussa in terra leni sabulosa et ve-
 nusta. et in palmis iudea est inclita vt d. pli. li.
 xiiij. c. v. It[em] idem ibidem palma duplex est spes
 masculus et feminus. masculus primo floret se-
 mina post in germe prout nec fructificat feci-
 misi ita sit p[ro]pinqua masculo ut saltu mediate
 vento odore masculi feminam p[ro]fundat. Idem
 etiam dicit an[ti]li. vegeta. et quod seminan[t] oportet
 ut masculi et feminine semina p[re]ter seminens. et
 debet seminan binaria et bina p[ro]posita. et ex sin-
 gulis erupit platta. unde quatuor plantule ex
 eis calescunt que ad inuicem tandem coadherent et
 admodum rebis mutuo miro nature artificiose
 concrent nec bene crescat nec etiam fructificat fe-
 mina sine masculo. imo si arbor abscondatur
 mascula feminina post biduum steriles erit. sed asp-
 sis foliis floribus masculi circa radices femi-
 neia ex vicinitate masculi quasi ex contu iteruz
 vires recipit et resumit. Nec diligunt humoplana-
 tana loci humidi pingue et fumosus imo pos-
 tu locu saltu et arenosu. et in vbi non est tale solis
 oportet aspergi saltem non iuxta radicem sed aliquam
 tulu in vicino ut salis siccitate humorosa teme-
 supfluitas consumat. Et dicit pli. quedam spes
 palme est in meridiano orbe que credit esse vna
 et non multiplicata alia ex ipsa sed quandoque p[er]
 evitatem oio periret deficit iterum et se renascit et
 reuiniscit. et in putat feminis avis arabie ex bui.
 plantae sive palme arbusto nomine acceptiss. q[ui]
 cum morib[us] renascit et se ipsa sicut facit palmo tam
 dicta vt d. pli. ibidem. Idem ibidem dicit idem. In
 ethiopia sunt diverse palmarum spes tam viridi-
 tate magis quam suavitate mirabiles inter quas
 sunt ille que dicuntur cariacem meliores et succo et
 abo. Nam earum fructus succo sunt yberim. vnde
 et eritis vina p[ro]cipua exprimuntur. (buciusq[ue] pli.
 li. xvij. c. v.) Est igit[em] palma arbor singularis
 gracilis in stipite et bifurca respectu foliis aquo
 erit. pulchra autem et delicata in ramis et comis re-
 spectu celi ad quod superius in cacumine se extendeat
 eius folia sunt longa in superficie quedam p[ro]sa et
 spissa et flexibilita diuersis conexioneb[us] vtpus
 ta sponte valde apta vt. d. biero. nibilomi-
 nus in angulis lateribus sunt incidentia et
 peracuta cuius rami dicuntur elate se. s. eleuan-
 tes sursum seruantes vitor[em] continuu[m]. et se nunquam
 ad infima inclinantes. et secundum hoc media b[ea]t[er]
 dicuntur elate in penultima produci h[ab]ere ut can. o
 a. d[icitur] come tunc elate palmarum elate in sive elas-
 tes greci d[icitur] abies latane. et secundum hoc penultima

corripitur. et sic videlicet ponere alia lira que dicit
 can. v. a. crines eius sicut abies. vt. d. arist. et
 et sic media compiti h[ab]et non produci. Clariam autem
 fructus palmetam in forma q[ui] in virtute. sim de
 uestitate ligni a quo exire. et secundum diversitatem
 soli in quo palma crescit. et secundum variam recepti-
 onem caloris celestis que diversimode sim di-
 versos situs ad palmarum cacumina se diffundit
 vt. d. pli. li. xij. primus p[ro]p[ter] n[on] in multis palmis
 raro vel nunquam inuenit fructus propter malam vel
 minima sufficientem dispositionem ipsius arboris.
 ut p[ro]p[ter] in palmis italicis in quibus raro vel non
 fructus aliquis inuenit. et si crescat nunquam in
 p[ro]tingere ad matutinam et copulationem debitam
 repens. vt. d. pli. Secundum p[ro]p[ter] prodicitur quare in
 solo siue humo nimis frigido et b[ea]t[er] pigui
 vel fumosus defaci[n]it non p[ro]ducit. imo sine reme-
 dio nullatenus coalescunt. vt. d. ibidem. Ter-
 tium etiam p[ro]p[ter] in locis umbrosis a radiis so-
 lariis plenaria absoluta nec crescere possunt pal-
 me et si forte alicubi creuerint nullatenus in
 poterunt fructificando ad palmarum gloriam p[ro]uenire.
 et hoc est quod tangit Isa. in die dactili inquit
 fructus sex palmifer calidi sunt et b[ea]t[er] in secundo
 gradu. Et diuersas habent actiones secundum regi-
 onum varias qualitates nam quidam nascent[ur] in re-
 gione frigida. i. remissa calida/ quidam in feruida. q[ui]
 d[icitur] vero iter bec ipata. q[ui] vero in regione feruida
 vbi sol est stimu[er]it fructus sunt dulcissimi sapidi et
 p[ro]p[ter] viscositate quadam aliquantulum vincerios et
 eis sunt dulces valde si quis eis nimis utr[um]q[ue] ali-
 quando poterit sic vienib[us] infere corporis lesio-
 nes. Nam tunc et inflationes generantur. dolor est
 oris stomachi et etiam capitum p[ro]stat splenis et
 patis meat[ur] obstruunt et opilantur. Et quo p[ro]p[ter]
 oibus dulcibus vni coniunctio non est bonum. imo se-
 quis ait et corpori est no[n]ciu[m] fructus vero crescentes
 in terra frigida seu remissa calida ad maturitatem
 non p[ro]uenient. et in sua ponticitate et sic circa
 et permanentes velut crudis corporis non multum nu-
 trimentur. quin potius multum obfuscent. qui sunt addi-
 gerendu[m] duri. qui aliquantulum stomachu[m] co-
 fortent tam de stomacho de facilis non recedunt
 unde diutius ibi facientes mortalia torsoles ibi ge-
 uerant sepius ac inducunt. vt dicit idem crescentes
 bus vero in regione mediocriter calida qui sunt sic
 mature tam tanta inest eis aquosa b[ea]t[er]itas.
 superflua p[ro]p[ter] non possunt i[m]matu[r]itate p[ro]seruantur. vnde
 et corpora repleri crudis b[ea]t[er]ibus qui sunt ma-
 teria diuturne febris vt. d. Isa. in diebus. Et
 etiam fructus palme p[ro]positi ex molli subiecta et car-
 nosa et nudeo duro et quasi lapidoso in cuius
 medio semen continet. nam aliqui dactili in
 veniuntur sibi et in Egypto omnino sine nudeo